
 1 

                                                

                                                                             ΑΔΑ:……………….. 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                Σάμος:02-07-2020 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ          Αρ. Πρωτ.:οίκ.32623/3096/20 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΑΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση     : Διοικητήριο                                                 
Ταχ. Κωδ.      : 83100 Σάμος                                 ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ Ο                                       
Πληροφορίες  : Στ. Τζουάνος                      ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ                                                                                              
Τηλ.               : 2273 3 50441-7                
Fax                : 2273 3 50448                                                                          
                                                                    

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ &  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΘΕΜΑ: Χειμερινά Δρομολόγια Ικαρίας έτους 2020-2021. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/10 (ΦΕΚ230/Α/27-12-
2010)«Οργανισμός της Περιφέρειας Β. Αιγαίου», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρίθμ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
28/2019 όμοια απόφαση. 

4. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 
και των Περιφερειακών Συμβούλων. 

5. Την υπ’ αρίθμ. 55710/865/03.09.2019 (ΦΕΚ730 Υ.Ο.Δ.Δ. 13 
Σεπτεμβρίου 2019) απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου 
με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου και ανάθεση τομέων ευθύνης». 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 61102/925/30-09-2019 (ΦΕΚ 3710/Β/4-
10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου με 
θέμα «  Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

7. Την 18640/378/11-4-2017 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Μεταφορών και Επικοινωνιών: «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη» των Προϊσταμένων των 
Υπηρεσιών Μεταφορών και Επικοινωνιών, της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου» με ΑΔΑ ΩΘ8Β7ΛΩ-Ψ16 (ΦΕΚ 1724/Β/2017).   

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ7ΛΩ-ΦΜΞ



 2 

8. Την με αριθμό 2/1/3-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Β. 
Αιγαίου με την οποία κατατάχθηκε το προσωπικό των Ν.Α. 
Λέσβου, Χίου και Σάμου στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, και 
τις μετέπειτα τοποθετήσεις και μεταβολές αυτού.  

9. Την 28/3/5-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Β. Αιγαίου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 

10. Το  Ν. 2963/2001  περί  “Οργάνωση και λειτουργία επιβατικών 
μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και 
ασφάλεια χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις” όπως 
τροποποιήθηκε από τον Ν. 3109/2003 (ΦΕΚ 38/Α/2003), τον 
Ν.3185/2003 (ΦΕΚ 229/Α/2003), το Ν.3254/2004 (ΦΕΚ 
137/Α/2004) και ισχύει σήμερα. 

11. Τις διατάξεις του Νόμου 4070/ 2012 (ΦΕΚ  82 Α'), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

12. Τις διατάξεις του Νόμου 4199/2013 (ΦΕΚ 216 Α' ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

13. Το  αριθμ. πρωτ. ΤΥ 244/19-02-2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σάμου περί 
«Βατότητα αγόνων γραμμών Ικαρίας». 

14. Το αριθμ. Πρωτ.3595/25-05-2017 έγγραφο Δήμου Ικαρίας με θέμα 
«Καθορισμός δρομολογίων αγόνων γραμμών Ικαρίας». 

15.  Το με αριθμό πρωτ. Οικ.2813/17/26-05-2017   έγγραφό μας προς 
ΠΕΔ Βορείου Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός δρομολογίων 
λεωφορείων αγόνων γραμμών Ικαρίας» με το οποίο ζητείται η 
αποστολή προτάσεων.   

16. Το με αριθμό πρωτ. 197/30-05-2017 έγγραφο Π.Ε.Δ. Βορείου 
Αιγαίου. 

17. Το αριθμ. Πρωτ. 2932/17/01-06-2017έγγραφό μας προς Π.Ε. 
Ικαρίας με θέμα « Καθορισμός δρομολογίων αγόνων γραμμών 
Ικαρίας».   

18. Την από 16-06-2017 αίτηση του Τσαντέ Συμεών για τροποποίηση 
του δρομολογίου που αναφέρεται στην παρ.-3-  του 
αποφασιστικού της αριθμ. πρωτ. 3657/16/21-06-2016 (ΑΔΑ: 
7ΛΣΛ7ΛΩ-Θ0Ξ) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη μεταφορών & 
Επικοινωνιών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα «Χειμερινά 
Δρομολόγια Ικαρίας έτους 2016».  

19. Το αριθμ. Πρωτ.4635/27-06-2017 έγγραφο Δήμου Ικαρίας με το 
οποίο εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του για την προαναφερόμενη 
τροποποίηση. 

20. Το αριθμ. πρωτ. 33790/431/28-06-2017  έγγραφο Π.Ε. Ικαρίας με 
το οποίο εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του με το Δήμο Ικαρίας για 
την προαναφερόμενη τροποποίηση. 

21. Την αριθ. Πρωτ.: 3801/17/18-07-2017 , ΑΔΑ:6ΠΘ27ΛΩ-ΕΞΜ, 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Βορείου αιγαίου με θέμα « Χειμερινά 
δρομολόγια Ικαρίας έτους 2017-2018». 

22. Το αριθμ. πρωτ.:56176/1384/19-09-2018 έγγραφο Επαρχείου 
Ικαρίας. 

23. Την αριθμ. πρωτ.:οίκ.5579/18/20-09-2018 ,ΑΔΑ:ΩΖ7Α7ΛΩ-ΩΧΒ, 
απόφασή μας με θέμα : Χειμερινά Δρομολόγια Ικαρίας έτους 
2018-2019. 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ7ΛΩ-ΦΜΞ



 3 

24. Την αριθμ. πρωτ.: οίκ.70572/6824/19/11-11-2019, ΑΔΑ:Ω85Υ7ΛΩ-
ΙΚΑ απόφασή μας με θέμα : Χειμερινά Δρομολόγια Ικαρίας έτους 
2019-2020. 

25. Την καλύτερη εξυπηρέτηση των διακινούμενων επιβατών. 
 

                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Εγκρίνουμε τα παρακάτω χειμερινά δρομολόγια των λεωφορείων Νήσου 
Ικαρίας  από  10-09-2020 μέχρι 31-06-2021. 
1.Το αριθμ. ΜΟΕ-3183 λεωφορείο ιδιοκτησίας  Κουντούπη  - Τσαντέ    
   καθ'  εκάστη 
     Α. Από Εύδηλο – Άγιο Κήρυκο , αναχώρηση 08:00 , 14:20 
     Β. Από Άγιο Κήρυκο – Εύδηλο , αναχώρηση 06:50,13:00 
2. Το αριθμ. ΜΟΕ-3444 λεωφορείο ιδιοκτησίας   Τσαντέ Συμεών  
    Α. Καθ εκάστη  από Άγιο Κήρυκο – Χωριούδια -Κεραμέ (Κέντρο  
        Υγείας) -   Εύδηλο –(Καλαμορίδα 07:15-07:20 )- Αρμενιστή - Ράχες,  
         αναχώρηση  06:00. 
     Β. Από Ράχες -  Εύδηλο – Άγιο Κηρύκο  , αναχώρηση 14.20          
3.  Το αριθμ. ΜΟΕ-2432 λεωφορείο ιδιοκτησίας  Τσαντέ Συμεών , καθ  
      εκάστη 
    Α. Από Ράχες – Γιαλισκάρι- Αυλάκι- Κάμπος – Εύδηλος Κεραμέ ,  
         αναχώρηση 06:45 ,13:20 και 16:00 
     Β. Κεραμέ - Εύδηλο – Αρμενιστή - Ράχες , αναχώρηση 07:30, 14.30 
4.  Το αριθμ. ΑΤ- 4900 λεωφορείο ιδιοκτησίας Αλέξανδρου Μανταγά. 
     Α. Καθ εκάστη  από Μηλιωπό μέσω Περδικίου για Άγιο Κήρυκο  
         αναχώρηση  07:30. 
    Β.  Από  Άγιο Κήρυκο  μέσω Περδικίου – Μηλιωπό αναχώρηση 14:10. 
5.  Το αριθμ. ΜΟΑ- 3982 λεωφορείο ιδιοκτησίας  Στυλιανού Κουτούπη. 
    Α. Καθ' εκάστη  από Πλαγιά – Χρυσόστομο – Ξυλοσύρτη – 
         Γηροκομείο- Άγιο   Κήρυκο  ,αναχώρηση 07:00 
    Β. Από  Άγιο Κήρυκο – Γηροκομείο – Ξυλοσύρτη – Χρυσόστομο –  
        Πλαγιά    αναχώρηση 14:30. 
6.Το αριθμ. ΜΟΑ-7747 λεωφορείο ιδιοκτησίας  Δ. ΜΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
   Α. Καθ εκάστη από Άγιο Κήρυκο – Θέρμα  7:00. 
   Β. Καθ εκάστη από Θέρμα – Άγιο Κήρυκο  7.30 -  13.45 – 15:00 
   Γ. Καθ εκάστη ώρα 07:45 από Άγιο Κήρυκο προς Κουντουμά –  
      Παναγιά – Άγιο Παντελεήμονα – Χριστό – Γλαρέδο – Λευκάδα – Άγιο   
       Κήρυκο. 
 Δ. Καθ εκάστη ώρα 13:15 -14:15  αναχώρηση από Άγιο Κήρυκο προς  
      Κουντουμά –  Παναγιά  – Άγιο Παντελεήμονα – Χριστό – Γλαρέδο –     
     Λευκάδα – Άγιο Κήρυκο - Θέρμα 
Το αναφερόμενο λεωφορείο θα κάνει τις εξής ενδιάμεσες  στάσεις:  
Στο βενζινάδικο του Στυλιανού Γλαρού, στο Γεφυράκι προς Παναγιά και 
στη διασταύρωση του Βόφυλα. 
 
Τα χειμερινά δρομολόγια όλων των λεωφορείων στο νησί της Ικαρίας θα 
εκτελούνται κατά τις εργάσιμες ημέρες όπως καθορίζονται με την 
παρούσα απόφαση. 
Κατά τα Σαββατοκύριακα , τα  δρομολόγια των αναφερομένων 
λεωφορείων θα εκτελούνται προαιρετικά. 
Αφετηρία όλων των λεωφορείων καθορίζεται ο χώρος που βρίσκεται 
Δυτικά       
της εξέδρας του Παλαιού Δημαρχείου.  

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ7ΛΩ-ΦΜΞ



 4 

Κάθε προηγούμενη απόφασή μας για το ίδιο αντικείμενο καταργείται.  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                            
1. Π.Ε. Ικαρίας                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                    
2. Δήμο Ικαρίας.            ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
3. Αστυνομικό Τμήμα            ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
    Αγίου Κηρύκου.         
4. Ιδιοκτήτες Λεωφορείων.                                                    
                       
                                                              ΝΥΚΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                                                                                                    
  

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ7ΛΩ-ΦΜΞ


		2020-07-02T14:15:59+0300
	Athens




